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Indstillinger fra DH af kvinder og mænd til offentlige råd, nævn mv. -herunder handicapråd

1. Repræsentationer hvor DH har et medlem:

Her skal DH indstille 1 mand og 1 kvinde. Den besluttende myndighed afgør, hvem af de to der indtræder i repræsentationen. For handicaprådet er den besluttende myndighed kommunalbestyrelsen.

2. Repræsentationer hvor DH har et lige antal medlemmer:

Her skal DH indstille lige mange mænd og kvinder. Der indstilles et antal, svarende til pladserne i repræsentationen, hvorfor disse udpeges af den besluttende myndighed.

3. Repræsentationer hvor DH har et ulige antal medlemmer:

Her skal DH indstille 1 person ekstra, således at der indstilles et lige antal personer – som er ligelig fordelt mellem mænd og kvinder. I praksis vil den besluttende myndighed således skulle fravælge én af de indstillede.

Eksempel: DH skal udpege 5 medlemmer i et kommunalt handicapråd. DH skal derfor indstille 6 personer (3 mænd og 3 kvinder), og kommunalbestyrelsen vælger så de fem. Een opnår ikke plads. 

DH kan i indstillingen eventuelt foreslå, hvem af de indstillede vi helst ser valgt. 

--

Såfremt der til repræsentationen også skal udpeges suppleanter/stedfortrædere, kan DH i indstillingen meddele, at den person, som ikke opnår en ordinær plads, i stedet indgår i indstillingen af suppleanter/stedfortrædere.

Eksempel: DH skal udpege 5 stedfortrædere i et kommunalt handicapråd. DH indstiller kun 4 personer, og meddeler, at den person, der ikke opnår plads som ordinært medlem, i stedet indstilles til den sidste stedfortræderplads. 

--

Såfremt DH ikke kan udpege lige mange mænd og kvinder til de ordinære pladser, skal DH i indstillingsskrivelsen komme med en konkret begrundelse med særlige grunde for, hvorfor dette ikke er muligt.

4. Indstilling af suppleanter/stedfortrædere

Reglerne om, at der skal indstilles lige mange mænd og kvinder til offentlige råd, nævn, mv. gælder kun for så vidt angår de ordinære medlemmer - og altså IKKE suppleanter og stedfortrædere. Her stilles ingen krav til køn. Der kan således indstilles helt frit.
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